

IKTATVA 2025 FEBR 26.
1/2860 - 1/2025

V é g z é s

A Fővárosi Törvényszék a Bedák Zoltán felperesnek, a Budapest Főváros Kormányhivatala alperes ellen, egészségbiztosítással (táppénz) kapcsolatos ügyben keletkezett közigazgatási jogvita (hiv. szám: BP/EBPEO1/76141-3/2024. iktatószámú végzés) elbírálása iránt indított egyszerűsített perében tájékoztatja a felperest, hogy a táppénzzel kapcsolatban benyújtott keresetlevele hiányos.

A fentiekre tekintettel a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban: Kp.) 46. § (1) bekezdése alapján – keresetlevele visszaadásával – a bíróság felhívja a felperest, hogy a keresetlevele alább megjelölt hiányosságait – *visszautasítás terhe mellett* – jelen végzés közlésétől számított 15 nap alatt pótolja a fenti ügyszámra való hivatkozással:

- Jelölje meg az eljáró bíróságot – Fővárosi Törvényszék, 1027 Budapest, Tölgyfa u. 1-3. sz. (Kp. 7. § (1) bekezdés a) pontja)
- Jelölje meg a vitatott közigazgatási tevékenység és az arról való tudomásszerzés módjának és idejének azonosítására alkalmas, illetve ahhoz szükséges adatot (azaz a keresettel támadott határozat pontos számát) (Kp. 37. § (1) bekezdés d) pontja)
- Terjesszen elő a bíróság döntésére irányuló határozott kérelmet. (A keresetben kérhető a közigazgatási cselekmény megsemmisítése, megváltoztatása, hatályon kívül helyezése, és alperes új eljárásra kötelezése, (Kp. 37. § (1) bekezdés g) pontja), azaz a bíróság döntésére irányuló határozott kereseti kérelmet terjesszen elő

A bíróság tájékoztatja a felperest, hogy amennyiben a kitűzött határidő alatt a fenti hiányokat pótolja, a bíróság úgy tekinti, mintha a keresetlevelet eredetileg is helyesen adta volna be (Kp. 46. § (6) bekezdés). Amennyiben nem nyilatkozik, illetve a keresetlevelet a kitűzött határidő alatt nem, vagy ismét hiányosan adja be, azt a bíróság vissza fogja utasítani (Kp. 48. § (1) bekezdés j) pont).

Jelen eljárás a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 78/A. §-a szerint illeték- és költségmentes.

A bíróság tájékoztatja a felperest, hogy a keresetlevelet a polgári perben és a közigazgatási bírósági eljárásban alkalmazandó nyomtatványokról szóló 17/2020. (XII. 23.) IM rendelet – jogi képviselő nélkül eljáró felek részére szolgáló – 19. mellékletét képező keresetlevél nyomtatvány alapulvételével kitöltheti, kinyomtathatja és saját aláírásával, valamint további két tanú aláírásával ellátottan, postai úton eljuttathatja a bírósághoz. A nyomtatvány a következő linken közvetlenül elérhető: <https://birosag.hu/nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-nyomtatvanyok/kozigazgatasi-meginditasa-iranti-keresetlevel-2>

Amennyiben a bírósággal a papír alapú beadványok mellőzésével, elektronikus úton kívánja tartani a kapcsolatot és előterjeszteni beadványait (amelynek egyik feltétele természetes személy esetében az ügyfélkapu regisztrációval rendelkezés), annak módjáról a következő linken kaphat tájékoztatást: <https://birosag.hu/elektronikus-kapcsolattartas/e-2018>

A bíróság az iratismertetés körében tájékoztatja a feleket, hogy a bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII.1.) IM rendelet (a továbbiakban: Büsz.) 12/G. § (1) bekezdése szerint a fél, a beavatkozó, az érdekelt, a fél, a beavatkozó és az érdekelt képviselője, az Ügyfél Irathozzáférési Rendszeren (a továbbiakban: ÜIR; <https://eakta.birosag.hu/>) keresztül hozzáférhet a folyamatban levő ügyében keletkezett, az elektronikus ügyiratban – a zártan kezelendő adatok kivételével - található elektronikus iratokhoz.

A bíróságok egységes iratkezelési szabályzatáról szóló 17/2014. (XII. 23.) OBH utasítás (a továbbiakban: Beisz.) 32/A. § (1) bekezdése szerint a bíróság az ügyiratba a felhasználói feltételekben meghatározott és törvény alapján általános iratbetekintési joggal rendelkező, a felhasználói feltételeket elfogadó, jóváhagyott betekintési kérelemmel rendelkező és hitelesen azonosított ügyfél részére biztosítja az E-akta ÜIR segítségével távolról és interneten történő megtekintését. Amennyiben az ügyfél az ügyiratból csak egyes iratok megtekintésére jogosult, kizárólag ezek megtekintését lehet számára biztosítani.

A Beisz. 32/A. § (2) bekezdése alapján a sikeres ügyfél-azonosítás, valamint adategyezőség esetén az ÜIR a betekintési kérelmet automatikusan jóváhagyja. Automatikus jóváhagyás hiányában a betekintési kérelmet a bíróság irodája elbírálja, és a betekintést engedélyezi, vagy a kérelmet elutasítja. A betekintési kérelem jóváhagyásáról az ügyfél automatikus rendszerüzenetben értesítést kap. A betekintési kérelem elutasításáról a bíróság indokolt elektronikus tájékoztatást ad. Ugyanezen szakasz (3) bekezdése szerint az ÜIR használatának feltételeiről, az online betekintési kérelem benyújtásának, illetve az ügyfél-azonosítás módjáról szóló tájékoztatót az ÜIR tartalmazza. A (4) bekezdés alapján az ÜIR lehetőséget nyújt az ügyfél-elégedettségi kérdőív elektronikus kitöltésére, a bírósági eljárás várható időtartamának kalkulálására, a Bírósági Határozatok Gyűjteményének megtekintésére, valamint a nyilvános cégiratok elektronikus megtekintésére is.

A felek a papír alapon benyújtandó beadványaikat elsősorban postai úton, vagy a Fővárosi Törvényszék Közigazgatási Kollégiuma (1027 Budapest, Tölgyfa u. 1-3. sz.) épületében található gyűjtőládába való elhelyezés útján nyújthatják be.

A bíróság tájékoztatja felperest, hogy a Kp. 2. § (7) bekezdése alapján pártfogó ügyvéd kirendelését kérheti a jogi segítségnyújtó szolgálattól. A kérelmet a jogi segítségnyújtásról szóló 2003. évi LXXX. törvény rendelkezéseinek megfelelően, az erre a célra rendszeresített nyomtatvány kitöltésével kell benyújtania a megyei (fővárosi) kormányhivatal igazságügyi szolgálatánál személyesen vagy postai úton. A nyomtatvány beszerezhető a területi hivatalban, illetve letölthető a világhálóról
(http://www.kormanyhivatal.hu/download/8/df/73000/Jogi%20seg%C3%ADts%C3%A9gny%C3%BAjt%C3%A1s%20k%C3%A9relem%20nyomtatv%C3%A1ny_1.pdf).

A Jst. 1. § (1) bekezdése értelmében az állam a jogi segítségnyújtás keretében jogi segítő e törvény szerinti igénybevételének jogát biztosítja peren kívül (a továbbiakban: támogatás) a támogatott személynek (a továbbiakban: fél). A (2) bekezdése alapján a jogi segítő a fél számára jogi tanácsot ad vagy beadványt, egyéb iratot készít, valamint erre vonatkozó meghatalmazás alapján betekint ügyének irataiba (a továbbiakban együtt: jogi szolgáltatás), amelynek jogszabályban meghatározott mértékű munkadíját és költségeit (a továbbiakban együtt: jogi szolgáltatás díja) az állam a fél helyett a jogi segítő részére megfizeti vagy

megelőlegezi.

A Jst. 2. § (1) bekezdése alapján, ha a fél a jövedelmi és vagyoni viszonyai alapján arra szerez jogosultságot, hogy helyette a jogi szolgáltatás díját az állam viseli (5. §), a jogi szolgáltatás igénybevétele a fél számára nem jár költségekkel. Ugyanezen szakasz (2) ha a fél a jövedelmi és vagyoni viszonyai alapján arra szerez jogosultságot, hogy helyette a jogi szolgáltatás díját az állam megelőlegezze (6. §), az előlegezett díjat a támogatás engedélyezéséről szóló határozatban megállapított határidőn belül kell az állam részére visszatérítenie. A visszatérítésre legfeljebb egyéves határidő biztosítható, e határidőn belül pedig a részletekben történő teljesítés is engedélyezhető.

A támogatási igénybevételének részletes feltételeit a Jst. 3-4. §-ai tartalmazzák.

Az ügyfelek részére tájékoztató a

<https://kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/budapest/megye/jogi-segitesnyujtas-es-partfogo-ugyvedi-kepviselet> oldalon érhető el.

A bíróság felhívja felperest, hogy a jelen végzésben megállapított határidőn belül nyilatkozzon arról, hogy kezdeményezte-e a jogi segítségnyújtó szolgálatnál a pártfogó ügyvédi képviselet engedélyezését.

Felhívja továbbá a bíróság a felperest, hogy a pártfogó ügyvédi képviselet engedélyezése tárgyában hozott döntés kézhezvételt követően haladéktalanul küldje meg a bíróságnak a döntés egy másolati példányát, a fenti ügyszámra hivatkozással. Amennyiben a kitűzött határidőben nem nyilatkozik, illetve a határidő hosszabbítását nem kéri, a bíróság úgy tekinti, hogy pártfogó ügyvédi képviselet engedélyezését nem kéri, és a perben továbbra is személyesen kíván eljárni.

A bíróság jelen végzését tájékoztatásul az alperes részére is megküldi.

Budapest, 2025. január 15.

dr. Czesznak-Molnár Erika s. k.
bíró

A kiadmány hitelül:

Y. B. K. S. A. I. K.
t. i. t. u. d. e. l.



Igazolom, hogy ezen hirdetmény
Budapest Főváros XIII. Kerületi Önkormányzat
honlapján 20. 25. év. 02. hó. 27. -tól
03. hó. 14. -ig szabályszerűen
közzétételre került.

Budapest, 20.....év.....hó.....n